
ՈՐՈՇՈՒՄ 9/8.3 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

2013թ. հունիսի 27-ի թիվ 9 նիստի 

 

«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱԿՏՈՒԱՐԱԿԱՆ ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ 
ԱՄԲԻՈՆ» ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄԸ «ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱԿՏՈՒԱՐԱԿԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ 
ԱՄԲԻՈՆ» ՎԵՐԱՆՎԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

 

Հիմք ընդունելով ԵՊՀ ակտուարական մաթեմատիկայի ամբիոնի վերանվանման 
մասին ԵՊՀ մաթեմատիկայի և մեխանիկայի ֆակուլտետի գիտական խորհրդի 2013թ. 
հունիսի 11-ի նիստի որոշումը, 

հաշվի առնելով, որ բակալավրիատում ընդունելությունը կատարվում է 
ակտուարական և ֆինանսական մաթեմատիկա մասնագիտությամբ, իսկ 
մագիստրատուրայում ուսումը շարունակվում է նաև ֆինանսական մաթեմատիկա 
ծրագրով՝  

ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. <<Երևանի պետական համալսարանի ակտուարական մաթեմատիկայի 
ամբիոն>> կառուցվածքային ստորաբաժանումը վերանվանել <<Երևանի 
պետական համալսարանի ակտուարական և ֆինանսական մաթեմատիկայի 
ամբիոն>>: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ     Ա. Հ. Սիմոնյան 

  


